

# Muzeum Polskich Formacji Granicznych

<https://muzeumsg.strazgraniczna.pl/muz/codziennosc/swieta-i-uroczystosci/od-1991/swieta-resortowe/relacje-ze-z-djeciami/45233,Uroczystosci-nadania-Placowce-Strazy-Granicznej-w-Zakopanem-imienia-gen-bryg-Mie.html>  
2024-07-16, 22:08

## Uroczystości nadania Placówki Straży Granicznej w Zakopanem imienia gen. bryg. Mieczysława Ludwika Boruty – Spiechowicza.

5 czerwca 2016 r. w Zakopanem odbyły się uroczystości związane z nadaniem Placówki Straży Granicznej w Zakopanem imienia gen. bryg. Mieczysława Ludwika Boruty – Spiechowicza oraz przekazaniem proporca. Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w Sanktuarium Najświętszej Rodziny na Krupówkach. Następnie, uroczystości były kontynuowane na Placu Niepodległości, gdzie odbył się uroczysty apel, w trakcie którego nadano PSG w Zakopanem imię wybitnego Generała oraz wręczono proporzec ufundowany przez Społeczeństwo Powiatu Tatrzańskiego. W trakcie wskazanych obchodów odbyła się defilada oraz pokaz musztry paradnej w wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej, Pododdziału Odwodowego (Reprezentacyjnego) Karpackiego Ośrodka Wsparcia SG oraz prezentacja wyszkolenia Wydziału Zabezpieczenia Działań Karpackiego Ośrodka Wsparcia SG. W Placówce SG w Zakopanem odsłonięto ponadto tablicę pamiątkową poświęconą gen. bryg. Mieczysławowi Ludwikowi Borucie – Spiechowiczowi. Generał Mieczysław Ludwik Boruta – Spiechowicz to wybitny Generał II RP. W czasie wojny obronnej Polski w 1939 r. dowodził Grupą Operacyjną „Bielsko” (od 3 września przemianowaną na Grupę Operacyjną „Boruta”) w składzie: 6 Dywizja Piechoty, 21 Dywizja Piechoty Górskiej, 1 Brygada Górską, Batalion Obrony Narodowej „Bielsko”, Batalion Obrony Narodowej „Zakopane” i Batalion Obrony Narodowej „Żywiec”, która otrzymała wyjątkowo trudne zadanie osłony kierunku na Kraków od południowego zachodu. Oddziały gen. M. Boruty - Spiechowicza miały opóźnić i rozpoznać działające na tym obszarze siły nieprzyjaciela. Generał za swój trudny szlak bojowy odznaczony był wieloma krzyżami i medalami, co jest świadectwem poświęcenia i waleczności tego wybitnego żołnierza, między innymi Krzyżem Srebrnym Orderu Wojskowego Virtuti Militari, siedmiokrotnie Krzyżem Walecznych, Złotym Krzyżem Zasługi oraz Medalem „Pro Fide et Patria”. Losy Generała, którego imię nadano PSG w Zakopanem spłoty się z tą ziemią nie tylko w trakcie wydarzeń Września 1939 r. Podkreślenia wymaga fakt, że Generał Boruta – Spiechowicz w roku 1964 zamieszkał w Zakopanem, gdzie prowadził głównie działalność kombatancką.

Opracował: **Krzysztof Kosecki**

